



# CYRK

Wielki program  
z atrakcyjnymi  
i interesującymi  
i artystycznymi

## wielkiego atrakcyjnego programu

Ceny od 1 go  
do 5 go rz.  
Kasa: 2000 od 11-2  
od 5 do końca  
przedstawienia

Wielki program  
z atrakcyjnymi  
i interesującymi  
i artystycznymi

### „Najnowsze przygody TARZANA wśród małp“

III seria: „Wśród morza piasku“ - IV seria: „Wyprawa po skarby oparu“

Nowy Świat 22  
Początek o godz. 8 i 10  
o 12 w

NIKT NIGDY  
I NIGDZIE  
nie bawił się tak  
wspaniale

## na Pamiętnikach HAROLD LLOYD'A

0 aktów (całość) w wykonaniu rodziny

# LLOYDÓW

## „APOLLO“

Marszałkowska 106  
Początek o 6 i 8. 10.

## Pola Negri

w najwybitniejszej  
filmie p. t.

# Napiętnowana.

## „FILHARMONJA“

Jana 2  
Początek o godzinie 5-30.

Film oczekiwany od kilku miesięcy.

## „Kobieta na rozdrożu“

12 aktów - 2 serie razem.

Przygody pięknej siódemnolatkowej dziewczyny wśród młotów walkońskich. Najpiękniejsza kobieta! Najwystrofiwszy kreole! Najrozkoszniejsze tańce! —

## „STYLOWY“

Marszałkowska 112  
Początek o godzinie 6-cj.

## Dzisiaj premiera

# Maks LINDER

W jednym tegorocznym  
filmie p. t.

## „Błazen z miłości“

6 aktów nieustającego śmiechu. — Oryginalny cyrk pcheł! Scinająca krew tresura lwów! Niebywałe tricki i pomysły!

Nad program: „Lampa Aladyna“ farsa w 2 aktach.

Obraz w D. H. „Estefilm“.

## Legenda o dwóch pułkownikach.

Szeref Mehdzi, Hussein, oddał podczas wielkiej wojny sprzymierzonym mocarstwom, a w państwowym rządzie Anglii ogromną usługę, organizując w r. 1916 panarabski ruch przeciw Turcji i stając na jego czele. Anglia przewidziała po królewsku wynagrodzić swego klienta: pomogła mu do uzyskania tytułu króla Hedżasu; najstarszemu synowi jego Ben Soudowi, przywódcy fanatycznych Wahabitów wypłaciła roczną subdyjum 60 tysięcy funtów, aby go powstrzymała od napadu na Mekkę; młodszego syna Husseina, Feisula wyprawiła na króla Iraku, starszego, Abdula na króla Transjordanii. Nic tak dziwnego, że gdy do Europy nadeszła wieść o niespodziewanym napaście Wahabitów, o zagrożeniu Mekki, i abdykacji króla Husseina, wrażenie było dość poważne, iż Anglia w swej polityce na t. zw. Środkim Wschodzie poniosła porażkę.

A jednak trudno o bardziej błędne zapamiętanie na piórnojujący przebieg wypadków w „szczęśliwej“ Arabii. Ci, którzy go śledzą, zapomnieli, albo przoczyli zupełnie cały szereg okoliczności, stanowiących bardzo wyraźny prolog do katastrofy króla Husseina. Podnieśmy tu tylko kilka najważniejszych epizodów z ewolucji polityki brytyjskiej na tam polu.

Czytelnicy nasz przypominają sobie, że Anglia wystąpiła przed rokiem z projektem traktatu, który miałyby regulować między innymi jej stosunek do Hedżasu, ale stworzył podbity do t. zw. federacji arabskiej: rodzina królewska miała dostarczyć fundusze, podtrzymujących tę konstrukcję, Hedżas, Irak i Transjordanja stały się państwami, a zachowaniem niezależności, części składowej tej federacji, kluzowanej formacji z Mekki, w rzeczywistości zaś z podległego rządu królewskiego.

Na porządku dziennym stało się, że król Hussein nie chciał podpisać traktatu. Powodem oporu była kwestja Palestyny, nie uchodzącej wtedy angielskiego projektu, w ów porządku dziennym politycznym. Okazywało się, że w tym czasie było oczywiste, że Anglia nie uważała za celowe, aby w Palestynie, gdzie istniała prąd „arabizacji“ (czyli podległości) podległa państwu, które miało być podległe państwu brytyjskiemu.

Skutki zaczęły objawiać się bardzo szybko. Rozmowy, które wysoki Komisarz Palestyny, sir Herbert Samuel, prowadził z królem Hedżasu w Ammanie podczas odwiedzin Husseina u syna Abdulla, były podobno pozbawione zwykłej w takich wypadkach kurtuazji. Na zewnętrz transprowalorzył nich na razie tylko tyle, że W. Brytania bardzo kategorycznie sprzeciwiła się proklamowaniu na ziemi transjordanjskiej Husseina kalifem. Kiedy przypuszczał, iż w tym proteście mieściło się pośrednio upoważnienie ogłoszenia kalifatu arabskiego gdzieindziej, np. w samej Mekce, byłby w błędzie. Okoliczności tak dalece już były się zmieniły, że król Hussein, który parę lat przed tem mógłby być uważany za angielskiego preferenta do kalifatu, teraz przestał i w tym względzie cieszyć się poparciem W. Brytanii, dokonana zaś mimo to proklamacja kalifatu spokoiła się w Londynie — a bardziej, jeszcze w pałacu Wysokiego Komisarza w Jerzolimie — z chłodnym, jeśli nie wprost niechętnym przyjęciem. Równocześnie, że wzdłuż budżetowych skłerosis została subwencja dla wahabickiego wojska, co również się, mówiąc trywialnie, spuszczono go z lenocha. Widzimy, że wszystkie elementy katastrofy istniały już od dość dawna. I jeśli, po przekroczeniu granic Hedżasu przez zastępy Wahabitów, w Mekce zaplanowano przekonanie, iż jest w tem ręka angielska, niepodobna dziwić się temu przypuszczeniu. Kategoryczna odmowa Anglii udzielenia pomocy wojskowej zagroźonemu miejscu świętemu, potwierdziła raczej te podejrzania.

Nie należy do tradycji angielskiej polityki zagranicznej, stanianie na jedną kartę, zwłaszcza, gdy chodzi o budowanie na tak lotnym gruncie jak piasek arabskie Anglia na Środkim Wschodzie miała do czynienia z dwoma problemami, których pogodzenie było pewnego rodzaju katastrofą kole z „des panarabską“ i z programem „narodowej szczyty dla żydów“ w Palestynie. Rządy angielskie, nie oglądając się na swe polityczne interesy, kierowały sobie swym sprężem, że wobec trudności staronowoczesnych tych dwóch kwestyj, mogą znaleźć się w położeniu, w którym trzeba będzie jedną z nich wyprzeć przed drugą. Zdecydował się, że Anglia z jednej strony, nie powinna zapomnieć, że „des panarabską“ i z drugiej, nie powinna zapomnieć, że „narodową szczytę dla żydów“ w Palestynie. Drugi, który, nie oglądając się na swe polityczne interesy, kierowały sobie swym sprężem, że wobec trudności staronowoczesnych tych dwóch kwestyj, mogą znaleźć się w położeniu, w którym trzeba będzie jedną z nich wyprzeć przed drugą. Zdecydował się, że Anglia z jednej strony, nie powinna zapomnieć, że „des panarabską“ i z drugiej, nie powinna zapomnieć, że „narodową szczytę dla żydów“ w Palestynie.

palestyńskiego. Zdaje się, że pierwszy z nich w następstwie nakreślonej tu krótko ewolucji stosunków między Anglią a Hedżasem, został wycofany z obiegu, a drugi wysunął naprzód. Jeśli się nie mylimy, ten drugi pułkownik zjawiał się w toku ostatniej sesji Ligi w Genewie, nie bez zwiastki zapewne z rozgrywającą się tam sprawą Mossulu!

Dla nas kwestja ta nie przedstawia oczywistej bezpośredniego interesu politycznego. Jeśli zwracamy na nią uwagę, to dlatego, że płynąca z niej pośrednio nauka jest cenna. Nikomu w Anglii nie przyszło nawet na myśl, iżby gruntowne zmodyfikowanie linii politycznej na Środkim Wschodzie pozostawiało w związku ze zmianą rządu w Londynie, z doświadczeniem do władzy Partii Pracy, innemi słowy, iżby było wyrazem nowych metod dyplomatycznych. Przeciwnie, każdy widzi, iż bez względu na te zmiany rządu, masyzna angielskiej polityki zagranicznej

## FUTRA na RATY

### JAK ZA GOTÓWKĘ!

Paleta i marymarshi karakulowe, fokowe, bibretowe. Futra wąskie, lisy prawdziwe, etole nurkowe, skórki pojedyncze i l. p. na bardzo dogodnych warunkach poleca firmę

SOUCHEMOW Kowalpole 26, tel. 213-95.

funkcjonowała dalej bez tarc i przerwy. Można śmiało powiedzieć, że rozwój rzeczy w Arabji byłby zupełnie ten sam, gdyby w angielskim urzędzie spraw zagranicznych zasiadał nie p. MacDonald, lecz jego poprzednik lord Curzon. W epoce walki wyborczej, która zdecydowała o politycznym charakterze przyszłego rządu angielskiego, dobrze jest o tem pamiętać. Zm.

## Mowa Prezydenta Doumergue'a.

Prezydent Doumergue, wygłosił w Nîmes 10. Stycznia w przemówieniu, w którym stwierdził, że Francja nie może przyjąć polityki, która nie ma na celu przywrócenie pokoju i jedności w Europie. Wskazał na konieczność współpracy z innymi państwami, aby osiągnąć ten cel. Wyraził nadzieję, że Francja będzie w stanie przyczynić się do osiągnięcia tego celu.

Francja była się nie może, gdyż potrzeba jest jej trwały pokoj. Do pokoju tego Francja nie może przyczynić się, jeżeli nie będzie w stanie przywrócić pokoju i jedności w Europie. Wskazał na konieczność współpracy z innymi państwami, aby osiągnąć ten cel. Wyraził nadzieję, że Francja będzie w stanie przyczynić się do osiągnięcia tego celu.

## Obrady W. E. I. K.-a.

Komisarz obrady Linczarzaki na posiedzeniu W. E. I. K. a. wygłosił 6-godzinny referat o stanie polityki na terytorjum Związku Linczarzaki, w poszukiwaniu barwach przetrwania i oświadczył, że skłoniłby się do wycofania się z polityki, jeżeli nie byłoby pewności, że Francja będzie w stanie przyczynić się do osiągnięcia tego celu.

otrzymuje często i kłopotliwie, nie opóźnie się, w niektórych guberniach płaca za użyte elaks wynosi 8, a nawet 8 rubli. Profesor uniwersytetu otrzymuje około 30 rubli. Pomimo głośnej propagandy oświatowej a-salfabetyzmu wznasta niezadowolony. Z braku środków grozi zamknięcie większości instytucji dla dzieci, i wyrażenie ich na ulice. Szczęśliwie opublikowanie przedstawia się sprawa szkolnictwa w autonomizacji republiki kraj narodowej oświaty. Linczarzaki, żąda powiększenia budżetu na oświatę, choćby kosztem zredukowania wydatków innych ministerstw.





# Jugosławia a Sienkiewicz.

Rząd jugosłowiański zwrócił się do poselstwa polskiego w Belgradzie z prośbą o pośrednictwo w Komitecie sprawowania zwłok Sienkiewicza. Celem przewiezienia zwłok Sienkiewicza przez cześć Jugosławii. Rząd jugosłowiański proponuje przewiezienie zwłok przez Lublana gdzie zwłoki zatrzymać byby się kilka godzin, podczas których odbyłyby się mszy, a następnie przewiezienie ciałem pamiątkę największego pisarza Polski. Na spotkanie zwłok do Lublana wyjechałby minister oświaty Koronczak, a równocześnie odbyłyby się mszy w mieście w Belgradzie i Zagrzebiu. Rząd jugosłowiański wyraża przekonanie, iż przewiezienie zwłok Sienkiewicza przez Jugosławie byłoby okazją do wielkiej manifestacji na rzecz Polski.

W razie aprobaty tego planu wagon ze zwłokami jechałby przez tunel Symplonski, Włocły, Jugosławie, Austrię i Czechy.

## Z CAŁY POLSKI.

**CZESTOCHOWA.** — Nadstępcy podatku. — Wskutek nieporozumienia dyrekcji i buchalterów firm, władze zdołały wykryć do buchalterów w Towarzystwie górniczym dla wydobywania rudy żelaznej w Częstochowie petrafilu ukryć przeszło 200 mlii zł. Władze stwierdziły, że prowadzący była podwojona buchalteria jedna w Berlinie, druga zaś w Częstochowie. Towarzystwo górnicze dla wyd. rudy żel. w Częstochowie pozostaje w ścisłym związku i zależności od firmy „Laurin” na Górnym Śląsku.

**MINSK MAZOWIECKI.** (kor. własna) — W ubiegłą sobotę w majątku Mięnia, położonym o kilka kilometrów za Minskiem odbyła się uroczystość poświęcenia tartaku wydobywanego przez magistrat m. Warszawy, a właściwie przez instytucję jego zwana Agriem, która ma za zadanie eksploatację terenów rolnych i leśnych należących do firmy m. Warszawy Nowa Pałacówka. Przemysłowca stanęła na terytorium majątku fundacyjnego Mięnia, do którego należy przeszło 100 włok lasu, pięknego stanku.

Tartak, posiadający 2 trakt oraz wszelkie maszyny pomocnicze do wrotu desek, gotowy i t. d., będzie mógł być rabacik corocznie poręby i lasów Mięnia; jak również z innych okolicznych majątków.

W uroczystości poświęcenia, którego dokonał szefowy kapelan szpitali w Mięni ks. Majęcki, wzięli udział liczni przedstawiciele władz miejskich z Warszawy z prezydentem Jablońskim na czele.

## Wiadzi z Krakowa.

(Korespondencja własna „Kurjera Polskiego”) (Główna) — O zwłoki i a. Sienkiewicza — Prawda daty do władz nad ministrem.

Defraudacja. — Sezon teatralny. — Sezon teatralny dosyć ożywiony, przede wszystkim w zakresie, który wzrosły w ciągu września o zgora dziesięć procent. Wzrostu chce kontynuowania tego wzrostu.

Te troski natury materialnej zapędziła w kat trzaski zupełnie innego rodzaju. Według ostatnich wiadomości zwłoki Sienkiewicza oмина Kraków, co budzi powszechne rozczarowanie. Prawica korzysta z okazji, aby odpowiedzialność za to złożyć na komisarzy dr. Wawruszacha, przeciw któremu walczą namietnie od samego początku jego urzędowania. Ostatnio udala się delegacja ugrupowania prawicowego do wojewody Ko. walkowskiego z żądaniem odwołania obecnego komisarza i trzech wiceprezydentów (samotność tej ustawy nie przewidziana) i powierzenia tych stanowisk „odpowiednim” t. j. „swoim” ludziom.

Typie de publika. W kronice codziennej broda rozmaitości — po słynnej defraudacji Reichera (sprowadzono niestrasznika do Krakowa) mamy do zainstalowania małą defraudację na poczęcie (około 2000 zł.) przez urzędniczkę p. Reimerównę. Nie wieje to — ale co też za potrzeby ma takie bractwo: trochę perfum, bliźnięta z kresy chińskiej, jakieś futerko coś na nożki, coś na głowę — oto ma; więcej wszystko... a pensja tak mała.

Milochy operetki mają miłą strakoję: p. Mezal, przed rozpoczęciem stałych występów w Poznaniu zjedzie na parę dni do Krakowa, gdzie wystąpi w swych popisach w rolach z „Fraszki” na czele.

W teatrze im. J. Słowackiego — premiera „Lisjany” przytępowana i wzięta z rannością i duma obrazami (tytuł i statum) dotychczas nigdzie nie wystawiana.

„Bagatela” daje „Dziwusa” — komedję H. Maurera o humorze dla naszego zbliżowania dość bładny i o nastroju bardzo motal. no-familijny (coś jakby z „Wiesiołoch Rogużnych”), opera — z na tytułowej roli, która doskonalą zgraza się z Barwińska. Najbliższe premiery będą: „Smierć ko. szanów” Chirrelli — „Wzrost” Twarz i „miska” i „Chimery” zrykały przed laty dość powodzenie.

# KRONIKA STOLECZNA.

## O PENSIJE LAWNIKÓW MAGISTRATU.

W kolach radniekich rozważany jest projekt podania pewnych obywateli wynagrodzeń lawników magistratu. Po raz ostatni placę lawników rada miejska ogłaszała w czerwcu t. r., kiedy to — w drodze przyrządowania 1000 marekowej sumy z r. 1919 — wynagrodzenia lawnika miejskiego określiła, na na 500 zł. Od tego czasu kwota ta nie uległa żadnej zmianie. Ponadto pracownicy miejscy w tym czasie otrzymywali dodatki, odpowiadające wzrostowi drożyzny, więc obecnie znaczniejsza różnica na niekorzyść lawników, którzy otrzymują pensje niższe, niż wynosi urzędowy miejski.

Podobna rada miejska ma zamiar jednocześnie wyrównać pensje lawników w drodze przyznania znaczącej podwyżki.

## DAŁSZY ROZWIĄZ SIECI SZKOLNEJ.

Program wydziału miejskiego oświaty i kultury na rok przyszły przewiduje, że wydział będzie musiał pomieścić w szkołach powiększonych około 7.500 dzieci z rocznika 1918 r. t. j. które przyszedłszy do szkoły od roku 1925 oraz z poprzednich roczników około 1.000 dzieci, które dotychczas nie zostały objęte przysmaszko szkolnym.

Celem pomieszczenia tych dzieci wydział otrzyma lokale w nowych, wzniesionych przez miasto budynkach 5 szkół bliźniaczych. W szkołach tych będzie 140 oddziałów (70 rannych i 70 popołudniowych). Poza to wydział zamierza otworzyć 40 oddziałów popołudniowych w zarekwirowanych lokalach szkół prywatnych, do czego na mocy ustawy jest uprawniony.

## NA SZERZENIE KULTURY FIZYCZNEJ.

Dawny miejski wydział kultury, zdegradowany do roli sekcji w wydziale oświaty i kultury, w programie swym ma na celu propagowanie nie tylko kultury artystycznej i muzycznej, co wykonywa z zupełnym powodzeniem, lecz również troskę o rozwój sportów. Dotychczas sekcja kultury w tym dziale ograniczała się do przyznawania nagród zwłokom sportowym. Od nowego roku nastąpić odwołanie również w dziale szerzenia kultury fizycznej. Na początek projektowane jest uruchomienie 3 szkół gimnastycznych, które umożliwiłyby młodzieży szcze gólnie robotniczej i rzemieślniczej, zwęcanie się celom przysposobienia sił fizycznych.

W przyszłorocznym budżecie wydziałowi oświaty i kultury już będą wstawione odpowiednie kredyty na opłatę instruktorów gimnastycznych oraz w najem odpowiednich sal.

## MAGISTRAT W SPRAWIE KONWERSJI

W kasie miejskiej znajduje się znaczna ilość papierów państwowych, złożonych w tym celu kaucji, depozytów i t. p. Właściciele tych pożyczek państwowych mają prawo przystąpić do ich konwersji na obligacje pożyczki konwersyjne. Żeby dokonać jednak konwersji, każdy właściciel zmuszony byłby włożyć swoją kaucję lub depozyt i zastąpić go gotówką w odpowiedniej kwocie. Dając do ułatwienia zainteresowanym obywatelom tę sprawę magistrat obecnie przystępuje do poszerzenia zakresu objętności. Każdy poszczególny właściciel obligacji, który zamierza konwersję, może sprzedać swoje papiery do dnia 15-go listopada t. r.

## EPIDEMIA STRAJKÓWA.

Zajęci przy robotach ziemnych przy budowie wozła warszawskiego P. K. P. przy docem gdańskim robotnicy i robotnice w liczbie 190 ludzi porusili pracę. Przobieg strajku, który wynikał nie z ekonomicznym, jest spokojny.

## KWALIFIKACJA DO „DOMÓW AKADEMICKICH”

W związku z dokonywaną obecnie kwalifikacją do domów akademickich na rok bieżący — komisja „Tygodnia Akademika” przy „Bractwie Pomocy” S. U. W. przypomnia wszystkim zainteresowanym, iż kwalifikacja ta jak również wszystkie inne świadczenia samopomocowe będą mogli otrzymywać jedynie ci członkowie T-wa, którzy wypelnili swoje obowiązki pracy przy „Tygodniu Akademika”.

## ZAGROZONY DOM BANKU HANDLOWEGO

Wobec zarywania się filaru w ścianie szczytowej frontowego 1-piętrowego domu z funkcjami na placu Żelaznej Bramy Nr. 3, należącego do Banku Handlowego, przybyła onegdaj na miejsce komisja techniczna do budowlana, która orzekła, że dom jest zagrożony więc lokatorzy zmuszają się mieszkać w tymczasowych lokalach.

## ZE ZJAZDU B. WYCHOWAWCÓW POLSKIEJ TECHNIKI WARSZ.

Zjazd b. wychowawców Politechniki warszawskiej ofiarował Politechnice insygnia rektorskiej.

## KWESTA NA INWALIDÓW.

Inwalidzi komitet wstępowy pod przewodnictwem p. marszałka sejmu M. Rataja w urzędzie w dniami 15, 16 i 17 b. m. sprzedał nalepek oklepanych na rzecz budowy domu i warsztatów pracy dla inwalidów wojennych.

Mimo różnych kwest, odbywających się na cele społeczne, mieszkańcy stolicy niezapławiła chętnie udekorują okna swą wspomnianymi nalepkami, przez co dadzą jeszcze jeden dowód wdzięczności swej dla tych, którzy w obronie zagrożonej Ojczyzny i miłości obywateli stracili zdrowie. Niechaj głos inwalidów znajdzie należny mu oddźwięk w społeczeństwie, które wykaże, iż los obrońców Ojczyzny leży mu na sercu.

## ZEBRANIA I ODCZYTY.

Dziś o g. 8 w. w lokalu Tow. kooperatywnego (Nowogrodzka 21) zwrę. zebranie dyskusyjne z referatem o. Edm. Zaleskiego p. t. „Kooperacja a satuka”.

## PRZESTĘPISTWO SEKSUALNE A PRAWO WADAWSTWO W POLSCE.

Pod powyższym tytułem w dniu 13 października p. w. w nadchodzącej środę o godz. 8 wiecej w Sekcji prawno-społecznej Towarzystwa Eugenicznego, Jasna 11 m. 4, wygłoszą odczyt zbirowy dr. Wiktor Borkowski i adw. Stefan Markuszewski. Wejście dla członków T-wa, gości, prawników i słuchaczy wyższych zakładów naukowych.

## Z TOW. MEDYCYN. SPOŁECZNEJ.

Posiedzenie plenarne członków Polskiego Towarzystwa Medycyny Społecznej i wprowadzonych gości odbędzie się we wtorek dnia 14 października 1924 r. o godz. 8 wiecej w lokalu Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy Bracka 5, II piętro.

## ODCZYT BOYA.

W nadchodzącą sobotę o g. 8. e. j. w. odbędzie się w sali T-wa Higienicznego odczyt „Boya-Zabójstwa p. t. „O komedji i tragedii” o kobiecie trzydziestoletniej i ich stworcy”. Osoba prelegenta, jak i sam tytuł odczytu, wzbudziły ogromne zainteresowanie.

## SPRÓDY LITERACKIE.

Sekcja literacka Polskiego Klubu Artystycznego (Hotel Polonia ng. 11) wzorem lat ubiegłych przystępuje do rozpoczęcia swojej działalności szeregiem wieczorów recytacyjno-dyskusyjnych o klasycyzmie, romantyzmie i poezji wrytmizmu. Pierwsza środa na temat: „Co się tu nam mówi o klasycyzmie” odbędzie się 15 b. m. o g. 8 wiecej.

## ZAPOMNIANA RUBRYKA.

Od pewnego czasu zapłaka ofiarńość społeczna na naukę polską, wyparta przez powód celow mniej lub więcej ważnych. A jednak rubryka ta, w warunkach obecnych jest najwłaściwszą, gdyż nauka jest jedynym fundamentem przyszłej potęgi państwa. Bez nauki i jej jak największego rozkwiata nie podobna pomyśleć o skutecznej obronie i dalszym rozwoju samodzielnego państwa. A więc rzeczą konieczną jest, ażeby bezczelnie miejsce, ofiarne zasłane wpływami, w rubryce ofiar zajęły składki „Na Towarzystwo naukowe warszawskie”.

## WYPADKI.

Skok i mostki do Wisły. Właściciel kawiar ni „Toruński” w Alejach Jerozolimskich nr. 35, Józef Gontę w przystępie zmiebeczenia do krawca, udał się wczesnym rankiem na most kolejowy pod cytadela i ze środka przedstąpił do Wisły. W tym czasie przejeżdżał krawca robotnicy, wydobywający z dna Wisły żwir i piasek, który, widząc tonącego desperata, pospieszyli mu na ratunek, wydobyli niedostępnego smutoblię i przewieźli go do lokalu oddziału rzeczowego policji. Tam Gontę wysuszył ubranie poczem wraz z przybyłą żoną swą, pojechali do domu.

Mechobójczy. Na ul. Grójeńskiej przed domem nr. 6, w czasie sprzeczki, matkiżki 36-letnia Feljanka Nowcowa, ugrodziła nożem w prawe podbranie męża swego Błażewskiego, zważającego, który nie chciał jej dać więcej pieniędzy, oświadczając, że nie przysięgał, że był tak sztywny, że kochał przetrwać kłótnię krwawo i nastąpił silny upływ krwi. Błażewskiego przewieziono Pogotowie do szpitala Dr. Jezusa, gdzie N. została przedawnikowi do urazki go żona, poczem życie zakończył. Zbrodnikare arestowano. Zamężny należał, że zabity zmarł był policjant, jako nalezający pliak i awanturnik. Brat zabójczyni Stanisław Okrawski jest zawodowym włóczęgiem, przewiezili „Kur”.

# TEATR I MUZYKA.

## Wielki Dział „Pan Teatr”. Jutro „Starym Dział”.

Narodowy. Dział i jutro „Starym Dział” im. Bogusławskiego. Dział i jutro „Ratki” na im. Wąsowskiego.

Lata. Dział i jutro „Wielki Dział”.

Polak. Dział i jutro „Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.

Korzystajcie z poczty i komunikacji lotniczaj  
P. L. L. Aero-Lloyd

Wielki Dział i jutro „Wielki Dział”.





